1

2019 年 7 月 4 日

各位

株式会社リベル・エンタテインメント

代表取締役社長 林田浩太郎

次世代声優育成ゲーム『CUE!（キュー）』キャラクター&キャスト解禁！

「Flower」キャラクターPVも公開！

株式会社リベル・エンタテインメントは、次世代声優育成ゲーム『CUE!』（2019 年秋リリース予定）

のキャラクター16 名とキャストをそれぞれ発表しました。また、ゲーム内で登場するチーム「Flower」、

「Bird」、「Wind」、「Moon」の中より Flower のキャラクターPV も公開しましたので、お知らせします。

■各チーム所属キャラクターとキャストを解禁！

今回公開した 16 名のキャラクターはそれぞれ

「Flower」、「Bird」、「Wind」、「Moon」に所属

し、声優を目指していきます。あわせて公開した

新人女性声優によるキャストは、ゲームの展開と

ともにキャラクターとリンクして成長する姿が見

逃せない魅力のひとつとなり、次世代声優育成ゲ

ームならではの次元の垣根を超えた展開をしてい

きます。キャラクターとキャストの詳細は公式 HP

（https://www.cue-liber.jp/）をご覧ください。

ま た 、 Flower の キ ャ ラ ク タ ー

PV(https://www.youtube.com/playlist?list=PLd-

tWPXl3uj4rmmK6d6eEGgrtFJ2Qoaum）も公開し

ました。Flower に所属する 4 人をぜひこの機会に

ご確認ください。

2

■キャラクター&キャスト詳細

【Flower】

六石陽菜（むついし はるな） ：内山悠里菜

鷹取舞花（たかとり まいか） ：稗田寧々

鹿野志穂（かの しほ）     ：守屋亨香

月居ほのか（つきい ほのか） ：緒方佑奈

【Bird】

天童悠希（てんどう ゆうき） ：鷹村彩花

赤川千紗（あかがわ ちさ）   ：宮原颯希

恵庭あいり（えにわ あいり） ：飯塚麻結

九条柚葉（くじょう ゆずは） ：村上まなつ

【Wind】

夜峰美晴（よみね みはる）   ：安齋由香里

神室絢（かむろ あや）     ：松田彩希

宮路まほろ（みやじ まほろ） ：山口愛

日名倉莉子（ひなくら りこ） ：鶴野有紗

【Moon】

丸山利恵（まるやま りえ）   ：立花日菜

宇津木聡里（うつぎ さとり） ：小峯愛未

明神凛音（みょうじん りんね）：佐藤舞

遠見鳴（とおみ めい）    ：土屋李央

3

■『CUE!&A』放送開始！

７月 6 日（土）から文化放送地上波（AM1134&FM91.6）及びインターネット配信チャンネル「超！

A&G+」(agqr.jp）で好評放送中の人気番組「A&G TRIBAL RADIO エジソン」（毎週土曜 21 時～23 時）

内にて、『CUE!』キャストによるラジオ番組『CUE!&A』（キューアンドエー）がスタートします。『CUE!』

に出演する声優たちが交代でパーソナリティを務め、次世代を担うラジオパーソナリティを目指して

様々な企画に挑戦していきます。さらに、初回放送の 7 月 6 日（土）より番組内にて『CUE!』のオープ

ニングテーマ曲「Forever Friends」(歌入り ver.)が初解禁！ぜひお聞き逃しのないようチェックください。

現在『CUE!』は公式 HP にて事前登録受付中です。Twitter、LINE、メールで登録ができ、登録頂いた

方にはアプリリリース時に配信開始のお知らせが届きます。また事前登録者の人数が上がっていけばい

くほど、アプリリリース時のプレゼントもどんどん豪華になっていきますので、ぜひふるってご登録くだ

さい。これからの『CUE!』に、ぜひご期待ください！

■『CUE!&A』概要

番組名 『CUE!&A』（キューアンドエー）

放送日時 毎週土曜日 22:40 頃～

※「A&G TRIBAL RADIO エジソン」内ミニ番組としてオンエア

※生放送内でのオンエアのため放送時間が多少前後する場合がございます。

初回放送 2019 年 7 月 6 日（土）

出演 『CUE!』キャストメンバーが交代制で登場

放送媒体 ① 文化放送地上波 AM1134kHz/FM91.6MHz/ radiko.jp（１都６県にて聴取可能）

② 文化放送アニメ＆ゲーム専門インターネット配信チャンネル「超!A&G+」

（agqr.jp）

聴取方法 ・文化放送ＨＰ「番組を聞くには」 （http://www.joqr.co.jp/howto/）

・超!A&G+のＨＰ「超!A&G+を聴取するのは」

（http://www.joqr.co.jp/blog/keitai/#howtolisten）

お便りの宛先 cue@joqr.net

4

■CUE! 詳細

タイトル CUE!（キュー）

ジャンル 次世代声優育成ゲーム

配信開始日 2019 年秋 （予定）

開発・運営 株式会社リベル・エンタテインメント

音楽・ライブ制作 株式会社ポニーキャニオン

キャラクターデザイン シソ（Twitter : @si_soo）

デザイン 株式会社日本デザインセンター

株式会社 KOMEWORKS

価格 基本プレイ無料 （一部アイテム課金制）

対応 OS iOS/Android （機種によりご利用頂けない場合があります）

権利表記 ©Liber Entertainment Inc. All Rights Reserved.

■株式会社リベル・エンタテインメントについて

リベル・エンタテインメントは『アイ★チュウ』、『A3!』、『蒼焔の艦隊』をはじめ、ソーシャルゲーム、

スマートフォンアプリの開発から運営まで多岐にわたり展開しています。社名のリベル（Liber）とは「生

産と豊穣」を司る古代ローマ神の名前で、穀物が豊かに実るように、豊かな発想でクリエイティブなエン

タテインメント作品を生み出したいと思い名付けました。